Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2018 №  1226

О проведении городского месячника
по реализации сельскохозяйственной
продукции «Дары осени - 2018»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  создания условий для сельхозпроизводителей по реализации сельскохозяйственной продукции урожая 2018 года без посредников и обеспечения жителей города Новочебоксарска качественной сельскохозяйственной продукцией, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать с 19 августа по 14 октября 2018 года на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики городской месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018» (далее – Месячник).
2. Утвердить план мероприятий по проведению городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018» согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень торговых площадок на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики по продаже сельскохозяйственной продукции в рамках городского Месячника согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить освещение настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава администрации
города  Новочебоксарска
Чувашской  Республики 				                                           О.В.Чепрасова

	                                                            Приложение № 1
к постановлению администрации
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
17.08.2016  № 1505

	Приложение № 1
к постановлению администрации
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 16.08.2018 № 1226

План мероприятий
по проведению городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018»

	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация взаимодействия с Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики,
с администрациями районов Чувашской Республики, предпринимателями по привлечению сельхозтоваропроизводителей к участию в месячнике по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 2018»
	с 19.08.2018 по 14.10.2018
	Отдел экономического развития и торговли администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики

	2.
	Размещение на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики растяжки «Месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018»
	до
18.08.2018
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление» г. Новочебоксарска Чувашской Республики

	3.
	Организация обеспечения ежедневной уборки территории торговых площадок, предоставленных сельхозтоваропроизводителям
	с 19.08.2018 по 14.10.2018
	Управление городского хозяйства администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики

	4.
	Информационное сопровождение Месячника в средствах массовой информации города Новочебоксарска и в Интернет пространстве. Размещение и пополнение актуальной информацией, фотоотчетами информационного баннера «Дары осени - 2018» на официальном сайте администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	с 19.08.2018 по 14.10.2018
	Сектор пресс-службы и отдел экономического развития и торговли администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики

	5.
	Организация работы волонтеров для помощи инвалидам, ветеранам, пенсионерам, многодетным семьям города по бесплатной доставке сельскохозяйственной продукции
	с 19.08.2018 по 14.10.2018
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	6.
	Организация поощрения благодарственными письмами активных участников данного мероприятия
	до
20.10.2018
	Отдел экономического развития и торговли администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики

	Приложение № 2
к постановлению администрации
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 16.08.2018 № 1226

Перечень торговых площадок по продаже сельскохозяйственной
продукции на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики
при проведении городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018»

	№ п/п
	Расположение
торговой площадки
	Адрес
	Местоположение

	1.
	Площадка в районе здания магазина «Пятерочка»
	ул. Ж. Крутовой, 8
	Земельный участок ограничен с севера – ул. Ж. Крутовой, с востока – землями общего пользования, с юга – торцом многоквартирного жилого дома № 6 по ул. Ж. Крутовой, с запада – торцом здания магазина «Пятерочка»

	2.
	Площадка в районе здания СФ-комплекс ТД «Волжский»
	пр. Ельниковский, 4а
	[bookmark: _GoBack]Земельный участок ограничен с севера – торцом многоквартирного жилого дома № 2 по пр. Ельниковский, с востока – фасадом дома № 4 по пр. Ельниковский, с юга и запада – территорией дома № 4а по пр. Ельниковский

	3.
	Площадка в районе здания магазина «Сахарок»
	ул. Силикатная, 22
	Земельный участок ограничен с севера – фасадом многоквартирного жилого дома № 22 по ул. Силикатная, с востока – территорией института экономики, управления и права (СОШ № 11), с юга – ул. Силикатная, с запада – торцом многоквартирного жилого дома  № 22 по ул. Силикатная

	4.
	Площадка в районе ООО «Рынок Новочебоксарский» Универсальная ярмарка
	ул. Винокурова, 64
	Земельный участок ограничен с северо–запада – территорией ООО «Рынок Новочебоксарский», с востока – земельным участком с кадастровым номером 21:02:010505:20, с юга – ул. Винокурова

	5.
	Площадка в районе здания «Столовая № 1»
	ул. 10 Пятилетки, 43
	Земельный участок ограничен – с севера - ул. 10 Пятилетки, с востока – землями общего пользования, с юга – жилым домом № 43 по ул. 10 Пятилетки, с запада – землями общего пользования

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]